
                                                                                        
 

PRIMEIRO TERMO ADITAMENTO DE PRAZO DO CONTRATO 132/2022.  

 

TERMO DE ADITAMENTO N° 01, DA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA FESG/UNICERRADO 

QUE ENTRE SI CELEBRAM A FUNDAÇÃO DE ENSINO 

SUPERIOR DE GOIATUBA E A EMPRESA: POSTO JB 

MOURA LTDA  

 

 

A FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE GOIATUBA, Fundação pública municipal, 

sediada a Rod. GO 320, KM 01, Jardim Santa Paula, Goiatuba-Go, devidamente inscrita no 

CNPJ nº 01.494.665/0001-61, neste ato legalmente representada pelo seu Presidente Sr. 

VINÍCIUS VIEIRA RIBEIRO, brasileiro, solteiro, advogado, portador do RG nº 4742182 

DGPC-GO e do CPF nº 698.617.571-04 residente e domiciliado à Rua Amapá, n° 305, Setor 

Vila Betânia na Cidade de Goiatuba - GO, neste ato denominado simplesmente 

CONTRATANTE; e a empresa: POSTO JB MOURA LTDA, inscrito (a) no CNPJ: 

08.845.982/0001-24, com sede na Rodovia GO - 320, Qd.33, Lt.20 ao 22, s/n, Aeroporto - 

Goiatuba - Go, representada pelo seu procurador Sr. LUAN FERREIRA BORGES, brasileiro, 

empresário, portador do RG. 5614510 SSP-GO, CPF. 018.589.151-98, residente e domiciliado 

na cidade de Goiatuba, Estado de Goiás, doravante denominada CONTRATADA, em face do 

que consta do processo original, resolvem celebrar o 1º TERMO ADITIVO do Contrato 

132/2022, conforme o Processo Administrativo nº 2023033794, mediante as cláusulas e 

condições a seguir ajustadas. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – Pelo presente Termo Aditivo prorroga o prazo de vigência por mais 

12 (doze) meses, para o período 25 de novembro de 2023 até 25 de novembro de 2024 da 

Futura e eventual aquisição de combustíveis para atender as necessidades da 

Fesg/UniCerrado, conforme Ata de Julgamento do Pregão nº 021/2021. 

 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – O valor atribuído individualmente pela aquisição do objeto da 

presente contratação será o seguinte:  

 

ITEM QTDA UND PRODUTO MARCA UND TOTAL 

01 5.415 LT Diesel  
BR Federal 

Energia 

R$ 6,45 R$ 34.926,75 

02 13.251 LT Gasolina Comum 
BR Federal 

Energia 

R$ 6,05 R$ 80.168,55 

03 3.000 LT Etanol  
BR Federal 

Energia 

R$ 3,95 R$ 11.850,00 

04     8.699 LT Diesel S-10 
BR Federal 

Energia 

R$ 6,95 R$ 60.458,05 

TOTAL GERAL  R$ 187.403,35 

 

 

 



                                                                                        
 

CLÁUSULA TERCEIRA -  Ficam mantidas as demais cláusulas contratuais sem qualquer 

alteração. 

 

Goiatuba, 24 de novembro de 2023. 

 

 

 

 

FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE GOIATUBA  

CONTRATANTE 

 

 

 

 

 POSTO JB MOURA LTDA 

CONTRATADO 

 

 

 

 

TESTEMUNHAS: 

1. ________________________________             2. ______________________________  

CPF                                                                          CPF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                        
 

 

 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO 

 

 

 

        A FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE GOIATUBA torna público que foi 

efetuado aditivo de prazo do contrato nº 132/2022, resultante do processo de Pregão n° 

021/2021, para Futura e eventual aquisição de combustíveis para atender as necessidades da 

Fesg/UniCerrado, tendo como contratada a empresa POSTO JB MOURA LTDA, 

devidamente inscrita no CNPJ: 08.845.982/0001-24, prorrogado o prazo de 12 (doze) meses. 

Passando a vigência para 25 de novembro de 2023 a 25 de novembro de 2024. 

 

 

 

Goiatuba, 24 de novembro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

Vinícius Vieira Ribeiro 

Presidente da FESG 

 

 


